

מבשר טוב

סעודה ג'

פרשת בלק תש"פ

עיה"ק צפת

כתוב בפרשת השבוע שבלק שלח לקרוא לבלעם לקלל את ישראל ח"ו, והטעם מבואר ברש"י (במדבר כב, ד): "ומה ראה מואב ליטול עצה ממדין, כיון שראו את ישראל נוצחים שלא כמנהג העולם, אמרו מנהיגם של אלו במדין נתגדל, נשאל מהם מה מדתו, אמרו לו אין כחו אלא בפיו, אמרו אף אנו נבא עליהם באדם שכחו בפיו". ועדיין צריך ביאור השייכות מדוע בחר בלק דוקא בדרך מלחמה זו.

ויש לומר דהנה כח הדיבור של בני ישראל גדולה עד מאד, וכח הדיבור של בני ישראל יש בו כח לפעול, כמו שהוכיח בסה"ק תפארת שלמה (פרשת תרומה) וזל"ק: "יש ללמוד כמה גדול כוח הדיבור של בני ישראל, הלא אנו רואים בהמה שהייתה חולין, אם מקריבה בעזרה היא נפסלת משום חולין שנשחטו בעזרה, ואחר שהוציא עליה הדבור לקדושה הוא להיפך, אם שחטה בחוץ חייב כרת. וכן חפץ אחר הקדשו נהנה בו מעל, וכל זה הוא מחמת דיבורו".

וכח הדיבור של בני ישראל יכול לפעול גם בשמים לבטל גזירות רעות ולגזור גזירות טובות, כמו שרמזו בספרים הקדושים על הפסוק (במדבר ל, ג): "לא יחל דברו ככל היוצא מפיו יעשה", כמו נדר שיוצא מפיו האדם. וכן להיפך, שקללת חכם אפילו על תנאי היא באה, ואפילו בשוגג, כדאיתא בגמ' מכות (יא.).

אך זה הוא בתנאי שאדם מקדש את דיבורו ומשתמש בו כממו שצריך. שמדבר רק בדברי תורה ותפלה ודיבורים טובים על בני ישראל. אך אם ח"ו מדבר דברים שאינם טובים, ומדבר לשון הרע ורכילות, בזה הוא מקלקל את כח הדיבור שלו, ולא רק שאינו מקדש אותו, אלא עוד גורם להיות להיפך.

וכוונת בלעם הרשע בכח דיבורו שיצא מפיו הטמא, היה שעל ידי דיבוריו על ואל בני ישראל בקללה ח"ו, ואפילו בברכותיו, לקלקל את כח הדיבור הקדוש של בני ישראל. ואחר זה יכל להכשילם בבנות מואב.

דלכאורה יפלא מדוע בלעם יעץ לבלק עצה זו אלקיהם של אלו שונא זמה וכו' (סנהדרין קו.). רק אחר שקלל אותם ולא קודם לכן. דלכאורה הרי רואים מן העצה בזאת שנתן בלעם לבלק, שידע שאין הקב"ה רוצה שיחטיא את בני ישראל, ועשה כנגד רצון השי"ת. אלא דחשב שמה שאינו עושה באופן ישיר אלא על ידי שליח אינו מחוייב לה' שנתן לו כח דיבור בלתי טבעי שלא היה לכל גוי, ורק לא רצה למרוד בהשי"ת באופן ישיר, כי ידע שעל זה יהיה לו עונש חמור. ולכן נתן עצה להחטיא אותם רק לאחר שקללם, כי קודם לכן ידע שלא יוכל להחטיא אותם אלא רק באופן ישיר מפאת כח

דיבורם הקדוש השומר ומגין עליהם, ורק לאחר שקילל אותם בפיו הטמא, וקלקל קצת את כח הדיבור שלהם יכל לגרום להם לחטוא הי"ו בבנות מואב.

ומכאן יש לנו ללמוד מעלת כח הדיבור של בני ישראל שכאשר מדברים כמו שצריך מקדשים אותו, כמו שאפילו אומות העולם יודעים שאין כוחם של ישראל אלא בפה, ולהיפך אם ח"ו אין מדברים כמו שצריך.

יעזור השי"ת שנזכה לגאולה שלימה, ונזכה לשמוע ד"ק של משיחנו שיחזיר את כל ישראל לתשובה שלימה ולמדריגות נישאות של ימות המשיח בכוח פיו בלבד במהרה בימינו אכי"ר.

לקבלת הגליון מידי יום רביעי למייל שילחו ל m0732951213@gmail.com